
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ВОСЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

03 ноября 2015 года                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в Порядок отчисления в бюджет ЗАТО г. Островной 

 части прибыли муниципальных унитарных предприятий, получаемой  

от использования муниципального имущества, утвержденный решением  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 06.04.2011 № 38-04 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

решил: 

 

1. Внести в Порядок отчисления в бюджет ЗАТО г. Островной части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, получаемой от использования 

муниципального имущества, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 06.04.2011 № 38-04 (в редакции от 23.10.2014 № 02-02)  

(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Абзацы второй, третий раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Сумма отчисления перечисляется Предприятием самостоятельно  

на основании данных бухгалтерского баланса (код формы по ОКУД 0710001) и отчета 

о финансовых результатах (код формы по ОКУД 0710002). 

Размер отчисления составляет 25 % от чистой прибыли.». 

1.2. Пункт 5.2 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции: 



«5.2. Предприятия перечисляют отчисления в доход местного бюджета 

по реквизитам, предоставленным ОЭ и МИ.». 

1.3. Абзацы второй, третий, четвертый раздела 6 Порядка изложить 

в следующей редакции: 

« - код формы по ОКУД 0710001 «Бухгалтерский баланс»; 

- код формы по ОКУД 0710002 «Отчет о финансовых результатах»; 

- расчет суммы отчисления за отчетный год по прилагаемой форме (приложение  

№ 1).». 

1.4. Пункт 9.1 раздела 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

«9.1. МБУ «ЦБ ЗАТО г. Островной» в срок до 01 марта текущего года представляет 

в ОЭ и МИ реквизиты для перечисления части прибыли остающейся  

в распоряжении Предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей.  

ОЭ и МИ информирует Предприятия об изменении реквизитов.». 

1.5. По тексту Порядка: 

- слова «Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия 

ЗАТО г. Островной"» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение 

"Централизованная бухгалтерия ЗАТО г. Островной", в соответствующих падежах. 

- слова «МКУ "ЦБ ЗАТО г. Островной"» заменить словами «МБУ "ЦБ ЗАТО  

г. Островной"». 

1.6. Приложения № 1, № 2 к Порядку изложить в соответствии 

с приложением к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

03 ноября 2015 года 

№ 18-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 03 ноября 2015 № 18-04 

 

«Приложение № 1 к Порядку  

отчисления в бюджет ЗАТО г. Островной 

части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, получаемой от использования 

муниципального имущества 

 

 

 

 

 

 

 

РАСЧЕТ 

отчислений в местный бюджет ЗАТО г. Островной  

части прибыли муниципального унитарного предприятия, 

полученной от использования муниципального имущества 

за 20____год 

 
№  

п/п 

Показатель По данным плательщика 

1. Прибыль, остающаяся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей  

(строка 2400 формы по ОКУД 0710002 «Отчет о 

финансовых результатах») 

 

2. Норматив отчислений  

3. Сумма отчислений, причитающихся к уплате  

4. Начислено за предыдущий отчетный период  

5. К доплате (+)  

6. К уменьшению (-)  

 

 
М.П. 

 

Руководитель предприятия  ____________________ ________________________ 

 /подпись/ /Ф.И.О./ 

 

 

 

Главный бухгалтер               ____________________ ________________________ 

 /подпись/ /Ф.И.О./ 

_________________ 

 

 

 

 

Штамп Предприятия 



Приложение № 2 к Порядку  

отчисления в бюджет ЗАТО г. Островной 

части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, получаемой от использования 

муниципального имущества 

 

Реестр плательщиков  

отчислений в местный бюджет части прибыли 

за 20____ год 

 
№ п/п Наименование предприятия 

плательщика 

Часть прибыли, 

подлежащая 

перечислению в 

местный бюджет, 

согласно расчетам 

предприятия 

Фактически перечислено 

№ и дата 

платежного 

поручения 

Сумма 

перечисления 

1 2 3 4 5 

     

__________________.». 

 


